

## Złoty osłabł

Komentarz z 28.05.2018 r.

Sebastian Buczek

Prezes Zarządu Quercus TFI S.A.

### Z serii: Co nas dziwi?

Ciekawie zaczyna wyglądać sytuacja na naszej walucie. Od styczniowych szczytów na rynkach, kiedy złoty osiągnął swoje lokalne maksimum w relacji do najważniejszych walut, w ostatnich miesiącach, a w szczególności od połowy kwietnia widać wyraźne osłabienie. **Od początku roku złoty stracił do dolara**



... a do euro 3%.



Oslabienie złotego wynika w największym stopniu z pogorszenia sytuacji na rynkach wschodzących. Waluty wielu państw zaliczanych do emerging markets zanotowały ostatnio większe spadki. Przyczyną tego jest z kolei zmiana polityki pieniężnej amerykańskiego Fed. **QT i wyższe stopy procentowe powoli stają się odczuwalne dla otoczenia, szczególnie dla najślabszych ogniw.**

Reasumując, złoty się trochę osłabił od połowy kwietnia. Na razie nie jest to powód do obaw. Ale trzeba z uwagą przyglądać się dalszemu rozwojowi wydarzeń na rynkach wschodzących.

*Autor jest założycielem i Prezesem Zarządu Quercus TFI S.A. Jest także profesorem nadzwyczajnym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.*

*Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie edukacyjno - informacyjny / promocyjny i stanowi on wyraz własnych ocen, przemyśleń i opinii autora (autorów). Niniejszy materiał nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia transakcji kupna lub sprzedaży jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Podane informacje nie mogą być traktowane jako usługa doradztwa inwestycyjnego lub innego typu doradztwa, w tym świadczenia pomocy prawno - podatkowej. Podane informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego ani publicznego proponowania w rozumieniu ustawy o ofercie publicznej.*

*Autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. dołożyli należytej staranności w celu zapewnienia, aby zawarte w niej informacje były rzetelne i oparte na wiarygodnych źródłach. Niemniej jednak autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za jej prawdziwość*

*i kompletność informacji, ani za wszelkie szkody mogące powstać w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji.*

*Quercus TFI S.A. posiada zezwolenie na prowadzenie działalności udzielone przez Komisję Nadzoru Finansowego, będącą dla Quercus TFI S.A. organem nadzoru.*

*Quercus TFI S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Quercus TFI S.A. informuje, że z każdą inwestycją związane jest ryzyko.*

- [Drukuj](#)
- [PDF](#)
- 1 odłona

[Wszystkie komentarze zarządzającego](#)